






1130084841 收文日期:113/08/19

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 
裝 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
訂 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
線 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 

第 1 頁，共 2 頁

行政院公共工程委員會 函
地址：110207 臺北市信義區松仁路3號9
樓
承辦人：曾安慈
聯絡電話：(02)8789-7019
傳真：(02)8789-7604
E-mail：att@mail.pcc.gov.tw

受文者：教育部

發文日期：中華民國113年8月16日
發文字號：工程企字第1130100354號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：

主旨：重申本會98年12月14日工程企字第09800550320號函各機

關辦理逾新台幣10萬元之採購，應做決標公告或定期彙

送，另為減少機關填列資料內容，自113年9月1日起逾10

萬元至15萬元之採購案件，請至新路徑彙送決標資料，詳

如說明，請查照。

說明：

一、按政府採購法第14條規定：「機關不得意圖規避本法之適

用，分批辦理公告金額以上之採購……。」及中央機關未

達公告金額採購招標辦法第6條規定：「機關不得意圖規避

本辦法之適用，分批辦理未達公告金額但逾公告金額十分

之一之採購。」機關辦理採購不得意圖規避採購法規之規

定，化整為零分批辦理採購。

二、為瞭解機關是否有化整為零之方式頻繁洽特定廠商辦理公

告金額十分之一以下之採購案件，規避法令適用，並為兼

顧採購效率，請各機關依旨揭函文，就逾10萬元至15萬元

之採購案件，自113年9月1日起(機關首長或其授權人員核

檔　　號:
保存年限:

7



. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 
裝 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
訂 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
線 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 
. 

第 2 頁，共 2 頁

定採購日期)逾10萬元至15萬元之採購案件，至政府電子採

購網彙送決標資料(路徑為政府電子採購網>政府採購 > 小

額採購 > 小額採購彙送(10-15萬) >新增作業)。如有系統

操作疑義，請電洽政府電子採購網客服(電話0800-080-

512)。

正本：總統府第三局、國家安全會議秘書處、行政院秘書長、立法院秘書長、司法院秘
書長、考試院秘書長、監察院秘書長、國家安全局、行政院各部會行總處、直轄
市政府、直轄市議會、各縣市政府、各縣市議會

副本：全國政府機關電子公布欄、本會各處室會組、企劃處（網站）

90



小額採購(100,001元至 150,000元)決標公告流程 

 

一、請登入政府電子採購網(無帳號者請至總務處表單下載區下載並填寫「申請 3代

採購網帳號申請單」後，找事務組李先生申請，分機 66274)。 

 

 

 

二、登入後，請依 政府採購>小額採購>小額採購彙送(10-15萬)>新增作業 點選。 

 

  

點選「新增

作業」標

籤。 

登入政府電子採購網。 



三、key入標案名稱後，按「新增」鈕。 

 

 

四、確認聯絡資料，如有異動請修正： 

 

  

1. 限填 40 個中文

字。 

2. 請登打請購單

位 (請購人姓

名)-採購品名稱 

例如：總務處事

務組 (羅 OO)-

IPAD一批。 

系統會自動依帳

號 資 訊帶入資

料，如聯絡人、電

話、電子郵件信

箱有異動，請確

認並修正。 



五、請依採購標的性質填入採購資料： 

 

  

可點「標的分類樹狀

查詢」查詢分類。 

如為涉及

資通安全

之案件，

請 點 選

「是」。

(如非資

通安全案

件則點選

「否」。) 

如「本採購

是否屬『具

敏感性或

國安 (含資

安 )疑慮之

業務範疇』

採購」點選

「是」，此

處 也要點

選「是」。 

系統自動依先前 key 入的

標案名稱帶入，請務必再

確認標案名稱是否正確。 



 

六、請填入得標廠商資料： 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

七、請填入決標資料： 

 
  

請自行點選組織型態，

輸入廠商代碼(統編)、名

稱，並確認廠商是否為

中小企業、是否為原住

民廠商。 

決標日期請填校長或授

權人員請購核准日期。 



八、填完資料後，請點「上傳至正式區」鈕： 

 

九、上傳後請列印彙送成功的公告影本，於核銷時一併附上。 

如資料未填寫完整，按鈕

會呈現灰色且不能點選。 

1. 點選後就不能刪除，請務

必確認後再點選。 

2. 上傳後如需修正，請至「小

額採購彙送(10-15 萬)」>

「更正作業」辦理。 

如後有紅字

代表資料有

誤須修正。 


	11312008120-1
	11312008120-2

